

Obiectivul: Grădinița de copii s.Cuhnești r.Gloden

Deviz local Nr. 2

Intocmit in preturi curente 2022-03-09

Valoarea de deviz 921 604,769 (Lei)

Obiectul: Tavane						
Devizul: Reparație interioară, Tavane						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	587,0000	218,5780	128 305,286
					77,8080	45 673,296
1.1.2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	587,0000	15,1292	8 880,840
					8,4292	4 947,940
1.1.3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	587,0000	115,9442	68 059,245
					83,9052	49 252,352
1.1.4	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки).	m2	50,0000	45,7417	2 287,085
					25,9360	1 296,800
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	587,0000	15,1292	8 880,840
					8,4292	4 947,940
1.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземлюлионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную).	m2	587,0000	71,3800	41 900,060
					35,6620	20 933,594

Total manopera (ore)	2 097,9800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		258 313,357
Asigurari sociale	24,0000%	30 492,462
Total		288 805,819
Cheltuieli de transport	7,0000%	9 107,148
Total		297 912,966
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 602,042
Total		300 515,009
Cheltuieli de regie	14,5000%	43 574,676
Total		344 089,685
Beneficiu de deviz	6,0000%	20 645,381

Total Deviz fara TVA	364 735,066
----------------------	-------------

Obiectul: Coridoarele						
Devizul: Coridoare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	331,0000	4,2420	1 404,102
					3,2420	1 073,102

2.1.2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя).	m2	331,0000	133,2664	44 111,178
					10,3744	3 433,926
2.1.3	CF02D5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей бетонных стен или ж/б колонн, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М100-Т для обрызга, М10-Т для намета и известково-гипсового раствора М10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на на каждые 0,5 см).	m2	331,0000	10,4519	3 459,579
					5,5114	1 824,273
2.1.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	331,0000	10,6292	3 518,265
					8,4292	2 790,065
2.1.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	331,0000	10,3918	3 439,686
					7,7808	2 575,445
2.1.6	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2	331,0000	17,0906	5 656,989
					15,5616	5 150,890
2.1.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	331,0000	16,6292	5 504,265
					8,4292	2 790,065
2.1.8	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	171,0000	28,5502	4 882,084
					27,8812	4 767,685
2.1.9	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (culoare piersic). (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала).	kg	1,7100	122,8588	210,089
					4,5388	7,761

Total manopera (ore)	376,5147
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		72 186,237
Asigurari sociale	24,0000%	5 859,171
Total		78 045,408
Cheltuieli de transport	7,0000%	3 230,872
Total		81 276,280
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	923,106
Total		82 199,387
Cheltuieli de regie	14,5000%	11 918,911
Total		94 118,298
Beneficiu de deviz	6,0000%	5 647,098

Total Deviz fara TVA	99 765,395
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Coridoarele							
Devizul: Sala grupelor							
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)		
					Pe unitate de masura	Total	
					Incl. salariul	Incl. salariul	

1	2	3	4	5	6	7
2.2.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках).	m2	238,0000	4,2420 3,2420	1 009,596 771,596
2.2.2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя).	m2	238,0000	139,7504 16,8584	33 260,595 4 012,299
2.2.3	CF02D5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей бетонных стен или ж/б колонн, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M100-T для обрызга, M10-T для намета и известково-гипсового раствора M10 для лицевого слоя, разница плюс, минус на каждые 0,5 см).	m2	238,0000	12,3971 7,4566	2 950,510 1 774,671
2.2.4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	238,0000	10,6292 8,4292	2 529,750 2 006,150
2.2.5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора).	m2	238,0000	10,3918 7,7808	2 473,248 1 851,830
2.2.6	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50).	m2	238,0000	17,0906 15,5616	4 067,563 3 703,661
2.2.7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2	238,0000	16,6292 8,4292	3 957,750 2 006,150
2.2.8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоземulsionными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную).	m2	110,0000	47,0076 44,7396	5 170,836 4 921,356
2.2.9	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	118,0000	28,5502 27,8812	3 368,924 3 289,982
2.2.10	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (culoare piersic). (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала).	kg	1,1800	122,8588 4,5388	144,973 5,356

Total manopera (ore)	375,4326
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	58 933,744
Asigurari sociale	24,0000% 5 842,332
Total	64 776,076
Cheltuieli de transport	7,0000% 2 339,558
Total	67 115,634
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000% 668,445
Total	67 784,080
Cheltuieli de regie	14,5000% 9 828,692
Total	77 612,771
Beneficiu de deviz	6,0000% 4 656,766

Total Deviz fara TVA	82 269,537
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Fațadă						
Devizul: Vopsire fațadă						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	574,0000	59,1502	33 952,215
					27,8812	16 003,809
3.1.2	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала).	kg	5,7400	530,8588	3 047,130
					4,5388	26,053

Total manopera (ore)	247,2218
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		36 999,344
Asigurari sociale	24,0000%	3 847,167
Total		40 846,511
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 465,855
Total		42 312,366
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	418,816
Total		42 731,182
Cheltuieli de regie	14,5000%	6 196,021
Total		48 927,203
Beneficiu de deviz	6,0000%	2 935,632

Total Deviz fara TVA	51 862,835
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Soclu						
Devizul: Vopsitorii la soclu						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1.1	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente (Наружная и внутренняя окраска (моющаяся побелка) красками на основе поливинилацетата, в 2 слоя, по существующей штукатурке).	m2	120,0000	57,8002	6 936,024
					27,8812	3 345,744
4.1.2	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала).	kg	1,2000	530,8588	637,031
					4,5388	5,447

Total manopera (ore)	51,6840
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 573,055
Asigurari sociale	24,0000%	804,286
Total		8 377,340
Cheltuieli de transport	7,0000%	295,110
Total		8 672,451
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	42,159
Total		8 714,609
Cheltuieli de regie	14,5000%	392,157
Total		9 106,767
Beneficiu de deviz	6,0000%	546,406

Total Deviz fara TVA	9 653,173
-----------------------------	------------------

Obiectul: Ventilare						
Devizul: montarea sistemelor de ventilare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1.1	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из пластин ALP, на стройплощадке, имея периметр сечения 150-700 мм).	m	20,0000	598,6345	11 972,690
					84,2920	1 685,840
5.1.2	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm (Защитный колпак для круглых воздуховодов периметром 230-700 мм).	buc	10,0000	635,3561	6 353,561
					102,4472	1 024,472
5.1.3	VC20A	Piesa de trecere, etansata, pentru pentru canalul de ventilare la intersectarea cu îmbrăcămintea acoperişului (Проходная часть герметичная(переходник) для вентиляционного канала в месте пересечения с кровельным покрытием).	buc	10,0000	580,9435	5 809,435
					207,4880	2 074,880

Total manopera (ore)	73,8000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		24 135,686
Asigurari sociale	24,0000%	1 148,446
Total		25 284,132
Cheltuieli de transport	7,0000%	1 354,115
Total		26 638,246
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	193,445
Total		26 831,691
Cheltuieli de regie	14,5000%	1 207,426
Total		28 039,117
Beneficiu de deviz	6,0000%	1 682,347

Total Deviz fara TVA	29 721,464
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Teren de joacă						
Devizul: Teren de joacă						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1.1	TsH91A	Instalarea Complexului Gimnastic (de coordonat cu beneficiarul)	buc	1,0000	22 107,6780	22 107,678
					1 828,4880	1 828,488
6.1.2	TsH91A	Instalarea balansorului	buc	2,0000	7 757,7580	15 515,516
					985,5680	1 971,136
6.1.3	TsH91A	Instalarea Leaganului dublu	buc	1,0000	6 904,4380	6 904,438
					466,8480	466,848
6.1.4	TsH91A	Instalarea topoganului	buc	2,0000	10 204,4380	20 408,876
					466,8480	933,696
6.1.5	TsH91A	Instalarea Nisipiera 2x2 ml	buc	1,0000	4 066,4380	4 066,438
					466,8480	466,848
6.1.6	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare (l=2mi)	buc	3,0000	9 429,4380	28 288,314
					466,8480	1 400,544

Total manopera (ore)	109,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		97 291,260
Asigurari sociale	24,0000%	1 696,214
Total		98 987,474
Cheltuieli de transport	7,0000%	6 315,659
Total		105 303,133
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 804,474

Total		107 107,607
Cheltuieli de regie	14,5000%	15 530,603
Total		122 638,210
Beneficiu de deviz	6,0000%	7 358,293
Total Deviz fara TVA		129 996,503
Total General fara TVA		768 003,974
TVA (20%)		153 600,795
TOTAL GENERAL		921 604,769
Inclusiv salariul		207 041,990

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 2022-03-09

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;